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UGR
S=0.250

Techo/Cavidad 0.7
Paredes 0.5
Plano De Trabajo 0.2
Dimensiones De La
Habitación

X=4H,
Y=8H

UGR Transversal 19.2
UGR Longitudinal 15.4

El acabado de la fotografía puede no
coincidir con el de la referencia. Para
identificar el real ver descripción del
acabado.

DE-0424-BLA V0

Cuadro Aplique

Descripción
Aplique IP20 Cuadro LED 4.5W 3000K ON-OFF Blanco 105lm

Acabado Material
Estructura Blanco Aluminio
Difusor Arenado Cristal

IP20 Check Photometric file 50

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Fuente de luz
Fuente de luz: LED SUNPU
Potencia (W): 4.5W
Consumo total (W): 5.8
Temperatura de color: Blanco cálido -
3000K
CRI: 80
Riesgo fotobiológico: RG0
Lumens reales: 105
Nº Leds: 1
Lm/W reales: 18
Vida útil: 36.000h L70B30
Bin / Grup: 3045
MacAdam steps: 3
UGR: 12.6
Bombilla recomendada: LED

EQUIPO
Marca: LETARON
Equipo incluido: Si, electrónico
Voltaje / Frecuencia:
100-240V/50-60Hz
Factor de potencia: 0.90
Protocolo de regulación: ON-OFF

Luminaria
Garantía: 5 Años

Logística
Eficiencia energética: LED A++
EAN: 8435381496463
Peso neto (Kg): 0.24
Peso en Kg (embalado): 0.29
Box: 440 x 205 x 440
Masterbox: 50

mailto:leds-c4@leds-c4.com


Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Rectangular Luminaire Length 90 mm Width 76 mm Height 76 mm
Rectangular Luminous Area Length 52 mm Width 56 mm Height 0 mm

Horizontal Luminous Area 0.002912 m2 Emitting area on Plane 180° 0.000000 m2
Emitting area on Plane 0° 0.000000 m2 Emitting area on Plane 270° 0.000000 m2
Emitting area on Plane 90° 0.000000 m2 Glare area at 76° 0.000704 m2

Coordinate system CG Roads Symmetry Type Sym. on planes 270-90
Date 06-10-2017 Maximum Gamma Angle 180
Measurement Distance  0.00 Measurement Flux 105.04 lm

Operator Asselum T3 Source Voltage [V]
Temperature 25.00 °C Source current [A]
Humidity 60.00 % Photocell
Notes

Luminaire Lamps
Line Code Name Flux [lm] Pow. [W] Q.ty

DE-0424-BLA DE-0424-BLA 105.04   6.44 1

C.I.E. 53   88   98   80   100 D DIN 5040 B41

300

300

600

600

900

900

0° 15°15° 30°30° 45°45°

60°60°

75°75°

90°90°

105°105°

120°120°
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 cd/klm 

Gamma Angles

270

0180

90

C Halfplanes
270.0
180.0 0.0

90.0

ULOR 20.15 %

DLOR 79.85 %

RN 20.15 %
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminous Intensity Table cd/klm          Table 1/1

C 270.00 C 285.00 C 300.00 C 315.00 C 330.00 C 345.00 C   0.00 C  15.00 C  30.00 C  45.00 C  60.00 C  75.00 C  90.00

G  0.0 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39 258.39
G  5.0 224.64 225.51 228.13 232.50 238.67 246.67 256.39 267.56 279.30 290.51 299.81 305.96 308.11
G 10.0 199.28 200.55 204.43 211.09 220.72 233.72 251.05 273.44 299.74 326.79 349.97 365.55 371.05
G 15.0 177.22 178.75 183.52 191.86 203.94 220.33 243.37 276.44 319.53 364.78 403.58 429.83 439.10
G 20.0 155.95 157.93 163.90 173.85 188.14 206.72 233.97 277.20 336.68 397.91 450.69 486.01 498.63
G 25.0 135.95 138.24 145.52 157.35 173.06 192.53 221.96 273.63 345.69 420.63 484.42 529.83 547.95
G 30.0 117.68 120.05 128.23 141.84 158.25 177.27 206.09 261.74 341.64 427.74 501.92 561.43 585.74
G 35.0 102.17 103.94 112.54 126.60 142.96 160.47 185.68 238.26 320.42 415.88 504.38 576.17 603.12
G 40.0 87.75 89.37 98.18 111.71 126.76 142.42 162.44 205.31 281.27 383.89 485.90 567.94 587.33
G 45.0 75.36 76.68 85.08 96.95 110.14 123.82 138.65 168.69 230.97 331.73 444.19 527.99 536.15
G 50.0 64.12 65.43 72.62 82.24 93.65 105.33 116.14 135.07 179.58 268.18 381.04 452.93 458.35
G 55.0 53.76 54.63 60.42 67.82 77.57 87.07 94.91 106.38 135.56 204.69 305.76 361.15 364.21
G 60.0 43.49 44.33 48.59 54.17 61.87 68.97 74.48 81.49 99.23 148.91 227.90 264.57 229.82
G 65.0 33.26 34.40 37.18 41.17 46.48 51.13 54.71 58.92 68.97 100.89 157.83 119.27 0.00
G 70.0 23.25 24.34 26.33 28.79 31.84 34.61 36.75 39.15 44.15 61.61 93.01 0.00 0.00
G 75.0 15.02 15.41 16.50 17.73 19.23 20.85 22.09 23.41 25.68 33.13 39.41 0.00 0.00
G 80.0 9.20 9.06 7.91 9.19 9.98 11.04 11.75 12.49 13.78 15.61 8.46 0.00 0.00
G 85.0 0.50 1.31 2.44 3.71 4.04 4.56 4.91 5.41 7.06 7.52 0.57 0.00 0.00
G 90.0 0.39 0.50 0.52 0.47 0.33 0.28 0.33 0.66 2.99 4.38 0.15 0.00 0.00
G 95.0 1.34 0.93 1.20 0.80 0.56 0.39 0.34 0.77 1.90 2.61 0.14 0.00 0.00
G100.0 2.26 3.08 2.50 2.19 1.80 1.50 1.34 1.63 1.97 2.65 0.49 0.00 0.00
G105.0 2.89 4.66 4.78 4.35 3.94 3.56 3.29 3.27 4.12 5.08 2.01 0.00 0.00
G110.0 4.82 4.45 6.84 6.73 6.70 6.46 6.14 6.63 6.75 7.79 4.61 0.00 0.00
G115.0 5.13 4.23 7.95 8.83 9.67 9.88 9.63 10.16 9.59 8.32 7.11 1.76 0.00
G120.0 5.37 5.03 8.61 10.70 12.51 13.47 13.46 12.83 12.75 11.06 9.41 7.28 4.51
G125.0 5.95 5.92 9.81 12.70 15.30 17.03 17.37 14.85 16.21 14.23 12.38 12.44 105.73
G130.0 6.14 6.88 11.30 15.09 18.33 20.66 21.29 18.43 19.83 16.08 14.70 16.45 1175.19
G135.0 7.69 8.11 12.48 17.57 21.71 24.52 25.19 23.65 21.31 17.57 16.19 46.31 1089.88
G140.0 10.34 10.03 13.13 19.15 24.65 28.23 28.75 27.79 22.43 19.06 14.57 197.94 999.23
G145.0 13.52 12.00 12.75 18.85 25.74 30.19 30.55 29.27 23.72 19.61 9.28 321.79 902.92
G150.0 14.60 12.58 11.97 16.87 23.61 28.52 28.88 26.10 22.14 18.66 17.27 406.63 799.30
G155.0 14.12 12.86 11.82 13.99 18.90 22.68 22.93 20.52 18.69 16.38 85.28 441.36 689.51
G160.0 13.94 13.15 12.42 11.88 13.73 15.38 15.37 14.29 14.38 24.05 170.72 413.53 553.91
G165.0 13.49 13.04 12.61 12.04 11.32 10.38 9.79 9.83 20.50 78.10 190.20 320.94 385.79
G170.0 12.71 12.45 12.08 11.61 11.04 10.56 10.30 4.39 11.17 51.79 116.68 177.50 203.21
G175.0 11.62 11.52 11.39 11.23 11.05 10.90 10.81 4.17 0.92 0.73 4.90 11.93 14.81
G180.0 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31 11.31
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Width at 50.00 % of Max Intensity

H[m] 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 H[m] 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00
OA 0.88 1.76 2.64 3.52 4.40 OC 0.95 1.90 2.86 3.81 4.76
OB 0.34 0.67 1.01 1.35 1.69 OD 0.82 1.63 2.45 3.26 4.08

Luminous Intensities [ cd/klm]
0 5 15 25 35 45 55 65 75 85

OA 1.19 1.13 1.03 2.41 3.21 2.65 1.82 1.01 0.35 0.04
OB 1.19 1.13 1.03 2.41 3.21 2.65 1.82 1.01 0.35 0.04
OC 1.19 1.56 40.52 72.43 94.84 114.48 11.11 0.00 0.00 0.00
OD 1.19 1.22 1.42 1.48 1.42 0.81 0.63 0.54 0.30 0.14

[m] Max Medlux lux

5.00 0 0
4.00 0 0
3.00 0 0
2.00 0 0
1.00 2 1

 AB CD  O

Alpha=15.1°+22.7° Beta=37.9°+33.7°G=35.0°

H[m] D[m] Med
lux

Max
lux

1.00 1.22 2 1

2.00 2.44 0 0

3.00 3.65 0 0

4.00 4.87 0 0

5.00 6.09 0 0

Alpha=15.1°+22.7° G=35.0

H[m] D[m] Med
lux

Max
lux

1.00 1.77 2 1

2.00 3.53 0 0

3.00 5.30 0 0

4.00 7.07 0 0

5.00 8.83 0 0

Beta=33.7°+37.9° G=0.0
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

UGR
S = 0.250

 Reflectancies           
 Ceiling/Cavity  0.7  0.7  0.5  0.5  0.3  0.7  0.7  0.5  0.5  0.3
 Walls  0.5  0.3  0.5  0.3  0.3  0.5  0.3  0.5  0.3  0.3
 WorkingPlane  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2  0.2

 RoomDimensions  ViewedCrosswise     ViewedEndwise    
 x=2H y=2H  17.0  18.0  17.5  18.5  19.1  12.6  13.6  13.1  14.1  14.7
 x=2H y=3H  17.7  18.6  18.3  19.2  19.8  13.7  14.5  14.3  15.1  15.8
 x=2H y=4H  17.9  18.8  18.5  19.3  20.0  14.0  14.8  14.6  15.4  16.1
 x=2H y=6H  18.0  18.8  18.7  19.4  20.1  14.3  15.0  14.9  15.6  16.3
 x=2H y=8H  18.1  18.8  18.7  19.4  20.1  14.3  15.1  15.0  15.7  16.4
 x=2H y=12H  18.0  18.7  18.7  19.4  20.1  14.3  15.0  14.9  15.6  16.3
 x=4H y=2H  18.1  18.9  18.7  19.5  20.2  13.4  14.2  14.0  14.8  15.5
 x=4H y=3H  18.8  19.5  19.4  20.1  20.8  14.6  15.3  15.3  15.9  16.7
 x=4H y=4H  19.0  19.6  19.7  20.3  21.0  15.0  15.6  15.7  16.3  17.1
 x=4H y=6H  19.2  19.7  19.9  20.4  21.2  15.4  15.9  16.1  16.6  17.4
 x=4H y=8H  19.2  19.7  19.9  20.4  21.2  15.4  15.9  16.1  16.6  17.4
 x=4H y=12H  19.2  19.7  20.0  20.4  21.2  15.4  15.8  16.1  16.5  17.4
 x=8H y=4H  19.2  19.7  19.9  20.4  21.2  15.3  15.8  16.0  16.5  17.3
 x=8H y=6H  19.4  19.8  20.1  20.5  21.4  15.7  16.1  16.4  16.8  17.6
 x=8H y=8H  19.5  19.8  20.2  20.5  21.4  15.8  16.1  16.5  16.8  17.7
 x=8H y=12H  19.5  19.8  20.3  20.6  21.5  15.8  16.0  16.5  16.8  17.7
 x=12H y=4H  19.2  19.6  19.9  20.3  21.1  15.3  15.7  16.0  16.4  17.2
 x=12H y=6H  19.4  19.7  20.1  20.5  21.3  15.7  16.0  16.5  16.8  17.6
 x=12H y=8H  19.5  19.8  20.2  20.5  21.4  15.8  16.1  16.6  16.9  17.7
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance
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12000

18000

18000

24000
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30000

30000

270° 285° 300° 315°
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 1/3

C   0.00 C  10.00 C  20.00 C  30.00 C  40.00 C  50.00 C  60.00 C  70.00 C  80.00 C  90.00 C 100.00 C 110.00 C 120.00

G  0.0 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39
G  5.0 9283.58 9549.15 9829.44 10113.35 10389.06 10641.00 10855.95 11021.42 11116.41 11156.55 11116.41 11021.42 10855.95
G 10.0 9195.46 9722.65 10324.90 10978.84 11647.04 12275.09 12818.81 13241.90 13486.58 13590.86 13486.58 13241.90 12818.81
G 15.0 9088.46 9864.95 10828.32 11932.32 13072.07 14143.27 15071.43 15797.85 16219.03 16397.72 16219.03 15797.85 15071.43
G 20.0 8981.27 10007.59 11354.47 12923.86 14511.47 16001.25 17300.48 18306.58 18888.50 19140.73 18888.50 18306.58 17300.48
G 25.0 8834.16 10096.63 11784.73 13758.66 15776.53 17649.75 19280.20 20605.74 21419.15 21808.50 21419.15 20605.74 19280.20
G 30.0 8583.90 9995.05 11927.97 14229.92 16653.45 18902.88 20905.79 22700.41 23855.14 24397.26 23855.14 22700.41 20905.79
G 35.0 8176.48 9561.58 11576.33 14109.66 16914.23 19658.79 22210.44 24508.88 25946.48 26558.35 25946.48 24508.88 22210.44
G 40.0 7648.91 8833.83 10680.95 13244.28 16411.98 19712.32 22880.06 25736.30 27317.27 27655.91 27317.27 25736.30 22880.06
G 45.0 7072.90 7952.80 9442.81 11782.48 15058.06 18848.03 22659.16 25898.31 27073.03 27350.64 27073.03 25898.31 22659.16
G 50.0 6517.57 7123.85 8187.92 10077.53 13126.39 17171.30 21382.96 24510.20 25518.58 25721.37 25518.58 24510.20 21382.96
G 55.0 5968.60 6382.79 7109.94 8525.18 11081.86 14988.66 19228.70 21997.80 22776.45 22904.90 22776.45 21997.80 19228.70
G 60.0 5373.02 5673.89 6152.00 7159.08 9211.12 12611.54 16441.18 18809.49 18670.13 16579.79 18670.13 18809.49 16441.18
G 65.0 4669.49 4881.80 5227.08 5886.78 7280.72 10454.26 13470.79 12317.00 7241.64 0.00 7241.64 12317.00 13470.79
G 70.0 3876.28 4014.75 4293.44 4656.72 5341.23 8387.45 9809.68 3290.52 0.00 0.00 0.00 3290.52 9809.68
G 75.0 3078.97 3193.83 3345.70 3579.32 4073.09 5376.57 5491.91 1769.39 0.00 0.00 0.00 1769.39 5491.91
G 80.0 2439.83 2543.21 2642.70 2863.21 3252.31 2946.70 1757.69 435.23 0.00 0.00 0.00 435.23 1757.69
G 85.0 2032.85 2135.60 2399.64 2923.39 3398.01 2250.31 237.45 79.15 0.00 0.00 0.00 79.15 237.45
G 90.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 2/3

C 130.00 C 140.00 C 150.00 C 160.00 C 170.00 C 180.00 C 190.00 C 200.00 C 210.00 C 220.00 C 230.00 C 240.00 C 250.00

G  0.0 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39
G  5.0 10641.00 10389.06 10113.35 9829.44 9549.15 9283.58 9042.35 8828.06 8642.06 8485.81 8359.09 8260.52 8189.40
G 10.0 12275.09 11647.04 10978.84 10324.90 9722.65 9195.46 8752.68 8386.43 8084.64 7836.90 7639.17 7488.02 7381.01
G 15.0 14143.27 13072.07 11932.32 10828.32 9864.95 9088.46 8480.92 8002.08 7615.83 7299.28 7046.11 6853.33 6718.93
G 20.0 16001.25 14511.47 12923.86 11354.47 10007.59 8981.27 8233.05 7672.61 7222.05 6838.65 6527.98 6291.45 6120.02
G 25.0 17649.75 15776.53 13758.66 11784.73 10096.63 8834.16 7983.77 7379.91 6888.05 6455.68 6087.05 5791.58 5574.55
G 30.0 18902.88 16653.45 14229.92 11927.97 9995.05 8583.90 7701.80 7099.87 6591.31 6126.08 5701.15 5340.98 5083.39
G 35.0 19658.79 16914.23 14109.66 11576.33 9561.58 8176.48 7357.22 6799.08 6295.38 5808.73 5351.13 4955.90 4667.27
G 40.0 19712.32 16411.98 13244.28 10680.95 8833.83 7648.91 6961.10 6459.08 5969.07 5491.91 5034.48 4623.05 4308.26
G 45.0 18848.03 15058.06 11782.48 9442.81 7952.80 7072.90 6537.74 6088.68 5618.76 5164.00 4734.34 4340.18 4016.67
G 50.0 17171.30 13126.39 10077.53 8187.92 7123.85 6517.57 6104.62 5701.58 5255.27 4818.63 4424.45 4075.18 3774.01
G 55.0 14988.66 11081.86 8525.18 7109.94 6382.79 5968.60 5644.04 5289.62 4878.12 4456.82 4096.71 3799.57 3529.12
G 60.0 12611.54 9211.12 7159.08 6152.00 5673.89 5373.02 5115.13 4819.70 4463.32 4081.67 3758.94 3505.56 3278.10
G 65.0 10454.26 7280.72 5886.78 5227.08 4881.80 4669.49 4473.14 4243.99 3967.35 3659.28 3386.44 3173.15 3000.27
G 70.0 8387.45 5341.23 4656.72 4293.44 4014.75 3876.28 3733.36 3559.42 3358.22 3139.52 2942.50 2777.13 2627.60
G 75.0 5376.57 4073.09 3579.32 3345.70 3193.83 3078.97 2968.78 2834.67 2680.38 2536.26 2412.08 2299.75 2190.50
G 80.0 2946.70 3252.31 2863.21 2642.70 2543.21 2439.83 2349.41 2218.75 2073.43 1981.21 1799.86 1643.56 1787.91
G 85.0 2250.31 3398.01 2923.39 2399.64 2135.60 2032.85 1948.11 1811.60 1673.77 1608.67 1392.36 1009.51 679.43
G 90.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Luminance cd/m2          Table 3/3

C 260.00 C 270.00 C 280.00 C 290.00 C 300.00 C 310.00 C 320.00 C 330.00 C 340.00 C 350.00

G  0.0 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39 9320.39
G  5.0 8150.09 8133.91 8150.09 8189.40 8260.52 8359.09 8485.81 8642.06 8828.06 9042.35
G 10.0 7322.79 7299.31 7322.79 7381.01 7488.02 7639.17 7836.90 8084.64 8386.43 8752.68
G 15.0 6646.77 6617.97 6646.77 6718.93 6853.33 7046.11 7299.28 7615.83 8002.08 8480.92
G 20.0 6024.97 5986.49 6024.97 6120.02 6291.45 6527.98 6838.65 7222.05 7672.61 8233.05
G 25.0 5455.85 5410.73 5455.85 5574.55 5791.58 6087.05 6455.68 6888.05 7379.91 7983.77
G 30.0 4948.79 4901.65 4948.79 5083.39 5340.98 5701.15 6126.08 6591.31 7099.87 7701.80
G 35.0 4526.80 4498.96 4526.80 4667.27 4955.90 5351.13 5808.73 6295.38 6799.08 7357.22
G 40.0 4154.86 4132.10 4154.86 4308.26 4623.05 5034.48 5491.91 5969.07 6459.08 6961.10
G 45.0 3889.13 3844.52 3889.13 4016.67 4340.18 4734.34 5164.00 5618.76 6088.68 6537.74
G 50.0 3647.39 3598.41 3647.39 3774.01 4075.18 4424.45 4818.63 5255.27 5701.58 6104.62
G 55.0 3417.29 3380.64 3417.29 3529.12 3799.57 4096.71 4456.82 4878.12 5289.62 5644.04
G 60.0 3177.70 3137.26 3177.70 3278.10 3505.56 3758.94 4081.67 4463.32 4819.70 5115.13
G 65.0 2891.99 2838.84 2891.99 3000.27 3173.15 3386.44 3659.28 3967.35 4243.99 4473.14
G 70.0 2519.75 2452.07 2519.75 2627.60 2777.13 2942.50 3139.52 3358.22 3559.42 3733.36
G 75.0 2120.74 2093.38 2120.74 2190.50 2299.75 2412.08 2536.26 2680.38 2834.67 2968.78
G 80.0 1892.41 1911.74 1892.41 1787.91 1643.56 1799.86 1981.21 2073.43 2218.75 2349.41
G 85.0 423.07 205.30 423.07 679.43 1009.51 1392.36 1608.67 1673.77 1811.60 1948.11
G 90.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

PERCENTAGE ISOCANDLES

Projection:      SLI 10.6 Tight     Tilting Angle:0°
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Isolux  (Floor)

Luminaire position X=0.00m  Y=0.00m  Z=2.50m
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Luminaire
Code DE-0424-BLA
Name APLIQUE FORLIGHT LED
Measurem.
Code CL116A17F330G
Name APLIQUE FORLIGHT LED

Luminaire Flux      105.04 lm Luminaire Power   6.44 W Efficacy    16.31 lm/W Efficiency 100.00%

Lamps Flux      105.04 lm Maximum value 1175.19 cd/klm Position C=90.00 G=130.00 CG Sym. on planes 270-90

Average Luminance [cd/m²]
45° 50° 55° 60° 65° 70° 75° 80° 85°

  0.0° 7073 6518 5969 5373 4669 3876 3079 2440 2033 ---
 90.0° 27351 25721 22905 16580 0 0 0 0 0 ---
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